
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024 年 4 月 8 日
お客様各位
                                                                                                            エスケー化研株式会社

　　　　　　　　　　　　　運賃の価格改定について

謹啓　春暖の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素はなにかと格別のお引き立てを賜りまして、有難く厚く御礼申し上げます。

　さて、各位におかれましては既にご高承の如く、物流業界では燃料費、人件費の上昇や
人手不足などの厳しい環境が続いており、2024 年 4 月 1 日から適用となりました
時間外労働の上限規制により物流費のさらなる上昇は避けられない状況であり、
弊社と取引のある各運送会社から運賃改定の要請を受けております。
　弊社ではこれらの値上がりに対し、これまで内部努力を重ねてまいりましたが、
既に限界を超えてきており、誠に遺憾ではございますが、納品サービスの維持のために
下記の通り運賃の改定を実施させていただくことといたしました。

　時節柄、誠に恐縮ではございますが、何卒本趣旨をご理解の上、下記内容につきまして、
ご協力をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　１．価格改定時期　　　　2024 年 6 月 3 日（月）　出荷分より

　　　２．価格改定内容　　　　弊社製品全般の運賃
　　　　　　
　　　３．改定率　　　　　　　20 ～ 50％

　　　＊地域・運賃体系によっては改定率が上記と異なることがございます。
　　　　詳細は各地域でのご案内となります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上　　


